ANZAHL DER NEUEINTRITTE VON ARBEITSLOSENGELD-I- UND -II-EMPFANGER/INNEN IN AUSGEWAHLTE

ARBEITSMARKTINSTRUMENTE: ENTWICKLUNGEN IN SACHSEN-ANHALT
(Stand 30.06.2016, Quelle: Bundesagentur fiir Arbeit)

Anzahl der
Neueintritte
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3.676

5.000

4.086

3.905
4.251
3.061

0

45.751

39.620

Neueintritte in berufliche
Weiterbildung (inkl. Reha,
ESF-Qualifizierung und
Arbeitsentgeltzuschuss)

Neueintritte in Aktivierung
und berufliche
Eingliederung (u.a.
MalRnahmen nach § 45
SGB III)

7.525
5.898
592
7.047
5.687

i

Neueintritte in
Beschiftigung schaffende
MalRnahmen (u.a.
Arbeitsgelegenheiten)

Arbeitsmarkt-
instrumente

OJanuar - Mirz 2012 OJanuar - Mirz 2013

O Januar - Mirz 2014

@ Januar - Mirz 2015 W Januar - Mirz 2016




ANZAHL DER NEUEINTRITTE VON ARBEITSLOSENGELD-I-EMPFANGER/INNEN IN AUSGEWAHLTE

ARBEITSMARKTINSTRUMENTE: ENTWICKLUNGEN IN SACHSEN-ANHALT
(Stand: 30.06.2016, Quelle: Bundesagentur fiir Arbeit)

Anzahl der
Neueintritte
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14.772

Neueintritte in berufliche
Weiterbildung (inkl. Reha,
ESF-Qualifizierung und
Arbeitsentgeltzuschuss)

Neueintritte in Aktivierung
und berufliche
Eingliederung (u.a.
MaRBnahmen nach § 45
SGB I11)

Arbeitsmarkt-
instrumente

O Januar - Mirz 2012 OJanuar - Mirz 2013 O Januar - Mirz 2014

@ Januar - Marz 2015 W Januar - Marz 2016




ANZAHL DER NEUEINTRITTE VON ARBEITSLOSENGELD-II-EMPFANGER/INNEN IN AUSGEWAHLTE

ARBEITSMARKTINSTRUMENTE: ENTWICKLUNGEN IN SACHSEN-ANHALT
(Stand: 30.06.2016, Quelle: Bundesagentur fiir Arbeit)

Anzahl der
Neueintritte
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2.179
1.926
2.263

Neueintritte in berufliche

Weiterbildung (inkl. Reha,

ESF-Qualifizierung und
Arbeitsentgeltzuschuss)

.254

1

Neueintritte in Aktivierung
und berufliche
Eingliederung (u.a.
MalRnahmen nach § 45
SGB 1I1I)

Arbeitsmarkt-
instrumente

OJanuar - Marz 2012

O Januar - Mirz 2013

O Januar - Mirz 2014 M@ Januar - Mirz 2015 M Januar - Mirz 2016




